



Warszawa, 22.02.2022 r.

Rada Przedsiębiorczości

Szanowni Państwo,

Krajowa Izba Gospodarcza i Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza zamierzają zainicjować powołanie Funduszu Pomocy Ukrainie. Nasze organizacje, jako inicjatorzy, zapraszają do współpracy wszystkie organizacje polskiego biznesu, tworzące Radę Przedsiębiorczości.

„Bez niepodległej Ukrainy nie ma niepodległej Polski, a bez niepodległej Polski nie ma niepodległej Ukrainy” – pisał Jacek Kuroń. W jego słowach odbijało się echo wypowiedzi Józefa Piłsudskiego i wizji Jerzego Giedroycia. Dziś te słowa, wobec obserwowanych napięć geopolitycznych, nabierają nowego – oby nie tragicznego – znaczenia.

W ubiegłym roku Ukraina obchodziła 30-lecie swojej niepodległości. To było także 30-lecie polsko-ukraińskiej współpracy gospodarczej. Polska stała się dla Ukrainy jej drugim po Chinach partnerem handlowym. W 2021 roku obroty handlu zagranicznego pomiędzy naszymi krajami przekroczyły 12 miliardów dolarów. Polskie inwestycje w Ukrainie to już ponad 1 miliard dolarów. Bez ponad 1 miliona obywateli Ukrainy trudno wyobrazić sobie polski rynek pracy i polską gospodarkę. Wielu z nich wiąże swoje plany biznesowe z Polską, o czym świadczy ponad 25 tysięcy firm, w których udziałowcami są ukraińskie osoby prawne lub obywatele Ukrainy.

Podzielmy się tym wspólnym dorobkiem polsko-ukraińskiej współpracy gospodarczej. Bądźmy solidarni z Ukrainą i jej obywatelami w trudnym dla nich czasie. Dlatego inicjujemy powołanie Funduszu Pomocy Ukrainie, którego celem będzie gromadzenie środków na rzecz pomocy humanitarnej. Środki funduszu mogłyby być przekazywane na rehabilitację zawodową i społeczną inwalidów; organizowanie i świadczenie pomocy materialnej dla osób, rodzin i środowisk społecznych i zawodowych w Ukrainie; organizowania pomocy doraźnej i rozwojowej dla obywateli Ukrainy na terenie Polski i Ukrainy.

Zapraszamy do współpracy, do przedyskutowania zasad i celów działania Funduszu. Liczymy na szybką i pozytywną odpowiedź. Przecież łączy nas niepodległa Ukraina!

Marek Kłoczko

Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

Jacek Piechota

Prezes Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej